
iS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 1070 
o RESOLUCION N? U2Ti 

TERESA MINUCHE DE MERA, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 12 de 
marzo de 1981, celebrada ante el Notario Décimo Segundo del 
cantón Quito, se ha aumentado el capital y reformado los 
estatutos de la compañía Anónima denominada “COMPAÑIA DE CO- 

MERCIO E INVERSIONES ANKARI S.A.”"; 

QUE la señora Elizabeth Waid de Hoppe, en 3u calidad 

de Gerente de la compañía, debidamente autorizada, ha compa- 

recido a este Despacho para solicitar la aprobación del au- 
mento de capital y reforma de estatutos de la compañía Anó- 
nima denominada "COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANKARI 

S8.A.”, para cuyo efecto ha presentado tres copias certifica- 
áas de la escritura pública a que se refiere el considerando 

anterior; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
ción, mediante resoluciones Nos. 0032 y 20033 de 25 de enero 

de 1978, ha autorizado a los señores Claus Adolf Riemann 

Elkan y Ete Hoppe Gibbe, de nacionalidad alemana, residentes 

en el Ecuaúor en forma legal, según lo han demostrado feha- 

cientemente, poseedores de la visa de inmigrantes, para que 

inviertan, con el carácter úe inversionistas nacionales, en 

la constitución, aumentos de capital, compra de acciones, 

participaciones o derechos de compañías, constituidas o por 

constituirse en el Ecuador; 

QUE la escritura pública antes mencionada, guarda con- 

formidad con el informe N*DIA-01043 y el memorando N*SC-DIA- 

£0-464 de 27 ¿e octubre de 1980, emitidos por el Departamento 

de Inspección y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, mediante 
memorando N*?* DI-CA-381-13% de 5 de mayo de 1981, ha emitido in- 

forme favorable para la constitución de la "COMPAÑIA DE COMER-= 
CIO E INVERSIONES ANKARI S.A.*"; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes 

mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios 

para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma



¿br 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 22 - A, 
Pa xn. 

de estatutos de la compañía anónima denominada "COMPAÑIA DE 
COMERCIO E INVERSIONES ANKARI S.A.", de conformídad con los 

tárminos constantes de la escritura pública de 12 de marzo 

de 1981, celebrada ante el Notario Dácimo Segundo del can- 

tón Quito; aumento de capital por la suma de TRES MILLONES 
DE SUCRES (8/. 3*'000.000,00), con lo cual el capital de la 

compañía asciende a la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL 

SUCRES (S/. 3'500.000,00), dividido en tres mil quinientas 
acciones ordinarias y nominatíivas de un míl sueres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Se- 
gundo áel cantón Quito, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía anónima denominada "COM- 

PAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANXARY S.A.", eslebrada en 

esa Notaría el 12 de marzo de 1981, que se la aprueba en vir- 

tud de la presente Resolución. El señor Notario sentará razón 
de esta anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Dácimo Se- 

gundo del cantón Quito, anote al margen 
áe la matriz de la escritura pública de constitución de la 

"COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANXARI S,A.", otorgada 

en esa Notaría el 20 de octubre de 1978, que mediante escri- 
tura pública de 12 de marzo de 1981, celebrada en esa misma 
Notaría, la compañía ha procedido a aumentar el capital y rae- 

formar sus estatutos; actos que son aprobados en virtua de la 
presente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta 
anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador de la 

Propiedad del cantón Quíto, inscriba la 
transferencia de dominio que del inmueble cuyos linderos y 

especificaciones constan de la escritura pública de 12 de 
marzo de 198%, hacen los cónyuges señor Ete Hoppe Gibbe y doña 

Elizabeth Waidt de Hoppe, a favor de la compañía anónima deno- 
mínada "COMPAÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANKARI S.A.”. El 

señor Registrador sentará razón de esta inscripción. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 

cantón Quíto, se anote al margen de la ins- 
eripción de la escritura pública de constitución de la "COMPA- 
ÑIA DE COMERCIO E INVERSIONES ANXARI S.A.", mencionada en el / 
artículo teresro de esta Resolución, que mediante escritura 
pública celebrada el 12 de marzo de 198%, ante el Notario Dé- 
címo Segundo del cantón Quito, la compañía ha procedido a au- 
mentar el capital y reformar sus estatutos; actos que son apro- 
bados en virtud de la presente Resolución. Se sentará la razón 
correspondiente.



j 
REPUBLICA DEL ECUADOR Pos. dt 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -= 3 - A 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, de conformidad con los artícu- 

los 33 y 163 de la Ley de Compañías, se ins- 
criba en el Registro Mercantil del cantón Quito, en el libro 
correspondiente, esta Resolución y la escritura pública de au- 
mento de capital y reforma de estatutos de la "COMPAÑIA DE CO- F 

MERCIO E INVERSIONES ANKARI S.A.", celebrada el 12 de marzo de / 

1981, ante el Notario Décimo Segundo del cantón Quito. Se ar- 
chivará una copia de dicha escritura y se devolverán las res- 
tantes, con la razón de la ¿inscripción que se ordena, 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, 

en uno de los periódicos áde mayor circula- 

ción en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública 

de 12 de marzo de 1981, con la razón de su aprobación; extracto 

que será elaborado por esta Superintendencia y entregado para 

su publicación, una vez presentada una copia de la escritura, 

con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente 

Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente para la con- 

tinuación de su trámite. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supexr- 

intendencia de Compañías, en Quito, a 25 MAYO 1081 
i E 

ANGATOEG 17 
Econ. Teresa Mi de Mera, 

ENTE DE COMPAÑIAS 

   

  

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede, 
la señora economista Teresa Minuche de Mera, Superintendente 

de Compañías, en Quito, a | CERTIFICO.,- 
   

     

     

Lcdo. Romeo yorjá | 
SECRETARIO ¿PENER A 

     
Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

número 616 del Registro Mercantid, tomo 112. Se da así cum-- 

plimiento a lo dispuesto en los Artse quinto y sexto de la - 

  

misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de - 

22 de Agosto de 1975, publicado al E Aeatatz O Lal 878 de 

   
De Aa arca Banderas 

ZO REGISTRADOR MERCANIL :


